報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和３年４月１９日

  百寿記念品「伊万里焼の飾り皿」の贈呈について

市では、百歳に到達された方の長寿をお祝いするために、市長が自宅や施

設等を訪問し、記念品と祝状を贈呈しており、今年度は、３４名の方が、百歳

を迎えられる予定です。

これまでは、記念品として既製品のメダルを贈呈していましたが、今年度

から、百歳を迎えられる方やご家族にも親しみがある『伊万里焼の飾り皿』

を贈呈します。

部屋や玄関等に皿を飾っていただき、家族や友人、親類など、訪れた方々

の目に触れることで、百寿の喜びを分かち合うきかっけになると思われます。

つきましては、下記のとおり、４月に百歳を迎えられる方に、市長が記念

品等を贈呈します。

記

１．４月の対象者  ２名

（１）４月２６日（月）

※施設入所。施設内の新型コロナウイルス感染症対策のため取材は不可

（２）４月３０日（金）１０時５０分～(20 分程度)  ※取材可

自宅（二里町）にて贈呈

※取材を希望される場合は、４月２７日（火）までに、長寿社会課にお問

い合わせください。場所等、詳細をお伝えします。

２．記念品『伊万里焼の飾り皿』について

市の特産品でもある伊万里焼の飾り皿は、伊万里鍋島焼協同組合に協力

を依頼し、快くお引き受けいただきました。

※デザインのイメージ：別添

報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

飾り皿のデザインは、伊万里市の自然や長寿をイメージする鶴亀や桃等を

モチーフとして、特別に描いていただいたものです。

制作は、伊万里鍋島焼協同組合代表理事 畑石眞嗣氏（畑萬陶苑）です。

  【伊万里焼の飾り皿のイメージ】

※２デザインの皿があり、どちらか１つを贈呈します

問合先
健康福祉部長寿社会課
担当 横山、松尾
電話 ０９５５－２３－２１６２

タテ 20 ㎝×ヨコ 20 ㎝